[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2045/2019

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

				O vereador José Aparecido Aguiar, nos termos regimentais, solicita que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

			           Fazer pintura de faixas de pedestres no cruzamento das ruas Campos Salles, Braziliano Previtale e Humberto Frediane, no bairro Santa Cruz.

Justificava:

				Munícipes procuraram este vereador solicitando a referida demanda, pois, sem as faixas, está muito perigoso para os pedestres atravessarem as vias do cruzamento, podendo haver graves acidentes no local.

Valinhos, 19 de junho, 2019.

José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB